
    

Amendement
[ex art. 37 Reglement van orde voor vergaderingen en andere werkzaamheden van de gemeenteraad van Duiven 2019]

“Verhoging hondenbelasting niet doorvoeren begroting”

De gemeenteraad van Duiven in vergadering bijeen op 10 november 2020, 

overwegende dat: 

 Het verhogen van de hondenbelasting met € 10,- per hond, zoals opgenomen in pakket 
A van de koersnota een lastenverzwaring betekend voor een selecte groep inwoners 
van de gemeente Duiven;

 De voorgestelde begroting ten opzichte van de koersnota onverwachte meevallers laat 
zien;

 Het daardoor niet nodig is om de hondenbelasting verder te verhogen dan de 
inflatiecorrectie;

Besluit:

 Het raadbesluit met de volgende tekst aan te passen: “De maatregel “Tarief 
hondenbelasting verhogen met € 10 voor iedere hond” uit bezuinigingspakket A niet 
door te voeren.”

 Het bedrag van €25.440 voor 2021 af te dekken met de Algemene Reserve en 
voor 2022 en verder ten laste brengen van het begrotingsresultaat

Lokaal Alternatief VVD CDA SP Groen Links

D66 Pro Duiven PvdA DOED


